
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I 
PODUZETNIŠTVA 

392 

Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o općoj sigurnosti proizvoda (»Narodne novine« 30/09, 
139/10) ministar gospodarstva, rada i poduzetništva donosi 

NAREDBU 

O ZABRANI STAVLJANJA NA TRŽIŠTE PROIZVODA KOJI SADRŽE 
BIOCID DIMETIL FUMARAT 

Članak 1. 

Ovom Naredbom se propisuje zabrana stavljanja na tržište ili na raspolaganje na tržištu 
Republike Hrvatske proizvoda koji sadrže biocid dimetilfumarat (u daljnjem tekstu DMF). 

Članak 2. 

U smislu ove Naredbe: 

1. »DMF« je kemikalija dimetil fumarat (čiji je naziv prema IUPAC-u dimetil (E)-butendioat, 
CAS broj 624-49-7 i EINECS broj 210-849-0); 

2. »Proizvod« je svaki proizvod definiran u članku 4. točki 1. Zakona o općoj sigurnosti 
proizvoda. 

3. »Proizvod koji sadrži DMF« označava svaki proizvod ili njegov dio kod kojega je: 

– označeno postojanje DMF, npr. na jednoj ili više vrećica, ili 

– koncentracija DMF veća od 0,1 mg/kg mase proizvoda ili dijela proizvoda, 

4. »Stavljanje na tržište« je prvo stavljanje na raspolaganje proizvoda na tržištu Republike 
Hrvatske. 

5. »Stavljanje na raspolaganje proizvoda na tržištu« je svaka isporuka proizvoda za 
distribuiranje, potrošnju ili uporabu na tržištu Republike Hrvatske u okviru trgovačke 
djelatnosti s plaćanjem ili bez plaćanja. 

Članak 3. 

(1) Zabranjuje se stavljanje na tržište kao i stavljanje na raspolaganje proizvoda na tržištu koji 
sadrže DMF od 15. ožujka 2011. 

(2) Proizvodi koji sadrže DMF i već se nalaze na tržištu ili su na raspolaganju na tržištu, 
moraju se povući s tržišta najkasnije do 15. ožujka 2011. 



3) Od 15. ožujka 2011. provest će se mjera povrata od potrošača proizvoda koji sadrže DMF, 
a potrošači će biti putem elektroničkih i tiskanih medija obaviješteni o opasnostima koje takvi 
proizvodi predstavljaju. 

Članak 4. 

Ova Naredba važi do 15. ožujka 2012. 

Članak 5. 

Danom pristupanja Republike Hrvatske u Europsku uniju, riječi: »Republika Hrvatska« 
zamjenjuju se riječima: »Europska unija« u odgovarajućem padežu. 

Članak 6. 

Ova Naredba stupa na snagu s danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-01/10-01/159 

Urbroj: 526-08-04-03/1-11-19 

Zagreb, 26. siječnja 2011. 

Ministar 
mr. sc. Đuro 
Popijač, v. r. 

 

 


